

Arapuã de Macedo

[PDF version](#)

Bom dia, No pregão de número 00033/2021 no item 17 - Lâmpada LED no edital fala de T8 com 600mm e no Termo de Referência 26mm e no Item 18 o edital fala de 1200mm e no termo de referência 26mm. O tamanho das lâmpadas T8 que possuo são: 600mm, 1200mm e 2400mm, desconheço a de 26mm, gostaria de maiores explicações quanto as medidas, grato.

Licitação Relacionada:

Aquisição de materiais para manutenção elétrica e reposição de estoque.

Data de envio pelo solicitante:

16/08/2021 - 09:32

Resposta:

Prezado licitante,

Em relação ao questionamento, a área demandante esclareceu que "Conforme especificação do edital, 26mm é o diâmetro da lâmpada. As medidas que o fornecedor informou de 600, 1200 e 2400 mm se referem ao tamanho ou comprimento das lâmpadas. Além disso, conforme as especificações do edital publicado, as medidas não estão descritas em milímetros conforme o fornecedor citou, e sim em centímetros". Ressalto que a descrição completa dos itens se encontra no subitem 6.1 do Termo de Referência anexo ao Edital.

Atenciosamente,

Pregoeira.

Data da Resposta:

18/08/2021 - 13:38
